Протокол № 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями муниципального Ефремовский муниципальный округ

Тульской области, осуществляющими образовательную деятельность

                                                                                              31 марта 2025 года

Председательствовал: Золотова С.А.

Присутствовали члены Общественного совета: Байрамова А.И.,

Кузнецова Т.В., Гичко Д.А., Ульянов В.И., Абросимова Р.И., Мухортова Л.В.

Приглашенные: Лобанова Е.А., главный специалист МКУ «ЦООД».

Повестка дня:

1. Об итогах мониторинга выполнения образовательными

организациями мероприятий Плана по устранению недостатков, выявленных

в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2024 году.

По основному вопросу повестки заседания:

Слушали Золотову С.А., председателя Общественного совета, которая

представила отчеты образовательных организаций об исполнении Плана по

устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

2024 году, на 2025 год, утвержденного постановлением администрации МО

Ефремовский муниципальный округ от 22.01.2025 №134.

В ходе заседания рассмотрены отчеты пятнадцати образовательных

организаций об устранении недостатков по критерию «Открытость и

доступность информации об организации»: МКОУ «ЕФМЛ», МКОУ «СШ №

8», МКОУ «СШ № 9», МКОУ «СШ № 11», МКОУ «СШ № 13», МКОУ «СШ

№ 15», МКОУ «СШ №18», МКОУ «СШ № 20», МКОУ «СШ № 22», МКОУ

«ОШ № 24», МКОУ «ОШ № 28», МКОУ «ОШ № 29», МКОУ «ОШ № 33»,

МКОУ «СШ № 34», МКОУ «Зареченская НШ».

Сведения о реализованных мерах по устранению недостатков в каждом

из представленных отчетов подтверждены ссылками на страницы

официального сайта ОО, где размещена соответствующая информация или

документ.

Слушали Лобанову Е.А., главного специалиста МКУ «ЦООД», которая

сообщила о том, что информация о порядке формирования и представления

отчетов, перечне замечаний к размещению информации на официальных

2

сайтах ОО была доведена до сведения руководителей ОО на ежемесячном

совещании 26.03.2025. К моменту наступления отчетной даты проведен

детальный мониторинг сайтов ОО, в результате которого установлено, что

все ОО устранили выявленные недочеты.

Решили:

1. Рекомендовать комитету по образованию администрации МО

Ефремовский муниципальный округ:

- взять под контроль внесение образовательными организациями

сведений о ходе реализации Плана по устранению недостатков в личных

кабинетах учреждений на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://bus.gov.ru;

- опубликовать отчет об исполнении Плана по устранению

недостатков в личном кабинете уполномоченного органа на сайте

http://bus.gov.ru в срок до 10.04.2025;

- продолжить мониторинг выполнения подведомственными

образовательными организациями Плана по устранению недостатков в 2025

году.

2. Рекомендовать образовательным организациям:

- разместить на официальном сайте образовательной организации отчет

об исполнении мероприятий Плана по устранению недостатков или ссылку

на него с сайта http://bus.gov.ru;

- продолжить работу по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки, путем реализации внесенных в План мероприятий;

- своевременно представлять отчеты об исполнении мероприятий

Плана по устранению недостатков в комитет по образованию.

http://bus.gov.ru/
http://bus.gov.ru/
http://bus.gov.ru/